
     COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

   I  SETTORE – Amministrativo –  Culturale  
Scolastico

SERVIZIO I

 Determinazione  del Responsabile del Settore n. 38   del  27\01\2020
      

      DETERMINA  N.  104    DEL   27\01\2020     (Registro gen.)

OGGETTO: Liquidazione fattura n. F2020- 7545 del 14/01/2020 alla Società BT Italia SpA
                                  per pagamento  canone telefonia. dicembre ‘19 .  
                                 – Cod. Cig: ZA5268D6BA

Pubblicazione: L.R. 11/2015 
                         Albo Pretorio



IL  CAPO SETTORE
 AMMINISTRATIVO -CULTURALE - SCOLASTICO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  gli
amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. 7 del 21/5/2019.

-  Richiamata  la  determina  sindacale  n.12 del   01/07/2019 di  nomina  responsabile  I   Settore
Amministrativo, Culturale e Scolastico;
-  VISTA la  determinazione n.  1260/15 con la  quale,  a  seguito di  quanto  disposto dal  Codice
dell’Amministrazione  Digitale,  veniva  stipulato,  in  Consip,  il  contratto  esecutivo  OPA  per  la
fornitura dei servizi  di  connettività,  interoperabilità di  base e sicurezza,  nell’ambito del sistema
pubblico di sicurezza, con la società BT Italia;
- VISTA, altresì, la determinazione n. 1177 del 16/10/17 con la quale veniva stipulato il contratto
Esecutivo OPA  per il passaggio da SPC  a SPC2, con la medesima società; 
- CHE,  in conseguenza di ciò, si è ritenuto più utile e vantaggioso acquistare il flusso telefonico
dalla stessa compagnia, giusta determinazione n. 1291/15;
- VISTA, inoltre, la determinazione n. 1709 del 31/12/18 con la quale si impegnava per l’esercizio
2019,  alla  missione  01021030358,  la  somma  di  €  3.513,60,  comprensiva  di  IVA,  (Cod.
Cig.ZA5268D6BA),  da corrispondere alla  BT Italia  SpA, relativamente al  canone BT Business
Voice – opzione Flat;
- VISTA la fattura elettronica n. F2020 – 7545  del 14/01/2020 dell’importo totale di € 292,80, lotto
2344044377, per pagamento canone telefonia periodo 01/12/2019-31/12/2019, emessa dalla società
BT Italia S.p.A. con sede in Milano, Via Tucidide 56/bis Torre 7, partita IVA 04952121004
- VISTO che il servizio è stato  regolarmente eseguito;
-  VISTO il  DURC  acquisito  in  data  07/11/2019,  protocollo  INAIL_18519215,  valido  fino  al
06/02/2020, risultante regolare.
- VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi  finanziari,  resa dal sig. Lucio Micheli,  in
qualità di Procuratore Speciale della Soc. BT Italia con sede legale a Milano;
- Visto il Regolamento contabile comunale vigente;
- Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, pubblicato nella G.U. n. 295 del

17/12/2019, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da
parte degli Enti Locali è differito al 31 marzo 2020;

- Visto l’art. 163, 3° co. del T.U.E.L. approvato con D.lgs n.267/2000, il quale stabilisce che in tal
caso è autorizzato l’esercizio provvisorio .

- Visto  il bilancio comunale 2019-2021, approvato con delibera di C.C. n.36 del 13/08/2019;DATO
- VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
- Visti gli artt.  184 e 107  T.U.E.L.
-  ATTO che l’obbligazione è  esigibile;
- RITENUTO, per quanto sopra, di liquidare la suddetta fattura;

DETERMINA

- Liquidare,  per i motivi sopra espressi in premessa, la fattura elettronica n. F2020 – 7545 del
14/01/2020  dell’importo  totale  di  €  292,80,  lotto  2344044377,  per  canone  telefonia,  periodo
01/12/2019-31/12/2019, emessa dalla società BT Italia S.p.A. partita IVA IT04952121004, come di
seguito:



- € 240,00 alla BT Italia Spa,mediante bonifico bancario sul conto corrente bancario avente il se-
guente IBAN:  IT25I0100501600000000010015 – presso Banca Nazionale del Lavoro SpA-Ag. N.
4300 – Pia.zza S. Fedele 3 – 20134 Milano –, indicando la causale le pagamento;
 
-  € 52,80  IVA in conto Erario  ai sensi del comma 629 della legge di stabilità 2015 n. 190/2014.

- Imputare tale  somma  alla missione 01021030350358 “Spese telefoniche” in conto RR.PP. del
bilancio  comunale,  esercizio  provviorio,  dove  l’impegno  è  stato  assunto  con  la  determina  n.
1709/18 (Cod. Cig.ZA5268D6BA),  citata  in premessa .

- Dare atto che la presente determina diverrà esecutiva fin dal momento della sua sottoscrizione.

L’Istruttore Amm.vo
            (Istr.Andrea Gianì)                       

        Il Capo Settore 
 f.to  (D.ssa Caterina Palazzolo)

                           



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti


	IL CAPO SETTORE
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________


